
1Aronas Pagasta Vēstis
APRĪLIS 2024Aronas pagasta

pārvaldes
izdevums

Nr. 115 
APRĪLIS

2024

Pavasara ziedu 
mirdzošajās acīs

Pavasara ziedu mirdzošajās acīs
paslēpies ir saules stariņš draisks.
Runāsim par laimi ziedoņlaikā,
laime nemīl viena pavasarī būt.

Tā mīl ziedus, mirdzumu mums acīs,
vēlas dvēselēs par ceļa vēju kļūt.

Runāsim par laimi, gaismu, ziediem
vārdi negaisīs, tie katram pieskarsies.

Runāsim par laimi ziedoņlaikā!
Ārija Āre 

Pavasara atmoda sākas ar skaņām! Putni 
sāk čivināt, tie draiski vēzē spārnus smiltīs. 
Tie lidinās liderīgā ātrumā, kaitinot pagalma 
kaķus un suņus un pievēršot arī mūsu ska-
tu viņu lidojumam. Uz laukiem peļķēs, ku-
ras līdzinās dīķiem, var manīt pulku gulbju. 
Stārķi nolaižas savās ligzdās un sveicina mūs 
no māju jumtiem. Klau, vai jau jūti pavasa-
ri? Tas ir klāt! Mēs metamies to izbaudīt, 
izsmaržot un izgaršot. Saule atmodinājusi 
zāli, kura tiecas dižoties savā košumā, tāpat 
mežmalās rotājas vizbulītes. Tējas pauzēm 
un nesteidzīgiem brīžiem varam ievākt mā-
lēpes un gaiļbikšus. Mājās vāzēs smaržo nar-
cises un tulpes. Koki dzen savas pirmās lapas. 
Noteikti esam nobaudījuši kļavu un bērzu 
spirdzinošo sulu. Pavasaris ir tas mirklis, kad 
rokas saskaras ar zemi pēc ziemas spelgoņa. 
Tas ir tas mirklis, kad tiek iedēstītas pirmās 
atraitnītes, lai izkrāsotu savu pagalmu. Šķiet, 
ka pati debesu zilgme kļuvusi košāka un pla-
šāka kā rītos, tā vakaros. Ikviens un ikdie-
nu baudiet skaistumu, kas jūs apvij, jo daba 
mūsu pusē ir tik īpaša, tā dod spēku un vel-
dzi ikdienas ritmā.

Laura Zariņa



2 Aronas Pagasta Vēstis
APRĪLIS 2024 Pārvaldē

Pavasarīgs sveiciens Aroniešiem!
Ziema beidzot ir atkāpusies, laiks ir 

kļuvis daudzkārt siltāks, zeme pēc at-
kušņiem sāk nožūt un plaukst pavasaris. 
Šajā skaistajā gadalaikā novēlu ikvienam 
no mums, lai mūsu dzīves būtu bagātas ar 
brīžiem, kas liek sejā uzplaukt smaidam.

Madonas novada pašvaldības janvāra 
domes sēdē tika apstiprināts pašvaldības 
2024. gada budžets, tai skaitā Aronas pa-
gasta budžets. Madonas novads savu bu-
džetu veido divās sadaļās  – uzturēšanas 
budžets, kas sastāv no skrupulozi izvērtē-
tām pamata nepieciešamībām, lai nodro-
šinātu pagasta iestāžu un struktūrvienību 
funkcionēšanu, kā arī investīciju budžets, 
kam dome gada laikā pēc pagasta pārval-
des ierosinājuma piešķir finansējumu ar at-
sevišķu domes lēmumu. Plašsaziņas līdzek-
ļos daudz dzirdam stāstus, ka pašvaldībām, 
īpaši Talsiem, Rēzeknes valstspilsētai, klā-
jas grūti ar savu budžetu sabalansēšanu, 
tomēr Madonas novads ar iepriekšminēto 
pieeju finanšu plānošanā ir nodrošinājis ie-
spēju veiksmīgi apstiprināt bezdeficīta bu-
džetu, saglabājot visu izveidoto iestāžu tīk-
lu  – skolas, bērnudārzus, kultūras namus, 
utt. Tomēr tas nenozīmē, ka varam dzī-
vot pāri saviem līdzekļiem. Dalāmais atli-
kums ir mazs, struktūrfondu līdzfinansē-
jums ierobežots, iespējas aizņemties valsts 
kasē kļūst sarežģītākas, tāpēc pašvaldības 
finanšu nodaļai šo gadu prognozēju diez-
gan izaicinošu, un mūsu  – pagastu loma 
šajā procesā ir tāda, lai mēs ar savu darbību 
neradītu liekas galvassāpes finanšu speciā-
listiem un iekļautos apstiprinātajā pagasta 
budžetā.

Spītējot saspringtajai fiskālai situā-
cijai, šogad varam lepoties ar investīciju 
projektu – Melioratoru ielas pārbūve Ku-
sas ciemā. Būvprojekts šiem ceļa pārbūves 
darbiem tika sagatavots jau 2018. gadā, 
pērn noslēdzām būvdarbu līgumu un plā-
nots, ka aprīlī, pēc tehnoloģiskā pārtrau-
kuma beigām, darbi atsāksies pilnā sparā 
un ceļš tiks pieņemts ekspluatācijā augus-
ta izskaņā. Papildus no pagasta pārvaldes 
puses esam nodevuši pašvaldības ceļu spe-
ciālistam pilnu informāciju par apjomiem 
un pielietojamo tehnoloģiju Viesienas un 
Bērzu ielā, Lauterē, lai tur uzklātu dubul-
tās virsmas apstrādes cieto segumu  – par 
šiem darbiem, kopā ar citiem pagastu au-
toceļiem, ir plānots rīkot centralizētu ie-
pirkuma procedūru. Tāpat dome jau gada 
sākumā ir lēmusi atbalstīt divus saimnie-
ciskus projektus  – piecu apgaismes stabu 

izbūvi pie Kusas sporta zāles, lai nodroši-
nātu redzamību diennakts tumšajās stun-
dās pie ieejas bibliotēkā, MC “1. stāvs” un, 
protams, pašas sporta zāles. Šiem darbiem, 
kopā ar lokālu iekštelpu apgaismojuma un 
elektroinstalācijas remontu, piešķirti ne-
pilni 10 tūkstoši eiro. Tāpat dome lēma 
atbalstīt ieceri par Kusas estrādes atjauno-
šanu, šiem darbiem piešķirot nepilnus 11 
tūkstošus eiro. 13. jūlijā estrāde būs cen-
trālā vieta Aronas pagasta svētku norisei 
un pagasta pārvaldei, gluži kā iedzīvotā-
jiem, ir svarīgi šo kultūrvietu uzturēt un 
rīkot tajā kvalitatīvus pasākumus. Estrādē 
plānojam demontēt kalnā esošās sausās 
tualetes, jo tās nepilda savu funkciju un ir 
estētiski novecojušas. Pasākumu laikā plā-
nojam nomāt pārvietojamās tualetes, kal-
na augšā saglabājot brīvu zonu aktivitātēm 
un tirgotājiem. Bijām iecerējuši šogad es-
trādē izbūvēt arī jaunus apgaismes ķerme-
ņus, tomēr šobrīd jāsaka, ka šo plānu iero-
bežotā budžeta dēļ nāksies atlikt. Turpinot 
par kultūru, Lauteres kultūras namu esam 
papildinājuši ar kvalitatīvu skaņas apara-
tūru  – iegādāti divi jauni radio mikrofo-
ni, trīs jauni akustiskie mikrofoni, divas 
jauni, daudzfunkcionāli skatuves skaļru-
ņi un vadu komplekts. Tas viss, lai tautas 
nama pašdarbības kolektīviem un viesiem 
nodrošinātu pienācīgu kvalitāti rīkotajos 
pasākumos. Viens no brīnišķīgajiem noti-
kumiem aizvadīts – vidējās paaudzes deju 
kolektīva “Ritsolis” 10 gadu jubilejas kon-
certs. Apsveicu! Man prieks, ka papildiniet 
tautas nama lielākās bagātības – pašdarb-
nieku pulku jau desmito gadu.

Pavasaris sev nes līdzi šķīdoni vairākos 
pašvaldības autoceļos, tāpēc esam izdevuši 
rīkojumu noteikt transportlīdzekļu masas 
ierobežojumus, kas drīkst pārvietoties pa 
pašvaldības ceļiem, līdz šķīdoņa beigām. 
Aicinām ievērot noteikumus, lai netiktu 
pasliktināta ceļu kvalitāte, kas vietām jau 
tā ir ļoti zema, lai neteiktu kritiska. Daž-
kārt saņemam pārmetumus par ceļu stā-
vokli, par nepieciešamību veikt uzturēša-
nas un remontdarbus. Es Jūs saprotu un 
pilnībā piekrītu, un atbalstu šīs ieceres. 
Tomēr pagasta pārvaldei ir jāspēj paveikt 
daudz saimniecisko darbu un iekļaujoties 
atvēlētajā finansējumā. Aronas pagastā ir 
85 km pašvaldības autoceļi, ielas un aptu-
veni 55  km piebraucamie ceļi uz viensē-
tām. Ziema bija sniegota. Lai nodrošinā-
tu sniega tīrīšanu viensētu piebraucamajos 
ceļos, no 1. janvāra, papildus tēriņiem par 

autoceļu attīrīšanu no sniega esam iztērē-
juši nepilnus 8 tūkstošus eiro. Liela sum-
ma, potenciāli daudz tonnas pievestas 
grants un sakoptas ceļmalas, tomēr ziemā 
sniegtais pakalpojums ir neatsverams. Ci-
tās pašvaldībās izdevumus par piebrauca-
mo ceļu attīrīšanu no sniega sedz viensētu 
īpašnieki, tāpēc novērtēsim šo pašvaldības 
pretimnākšanu lauku cilvēkiem. Un reizē 
būsim saprotoši un apzināsimies, ka pagas-
ta budžets nav neizsmeļams. Bet lai nu kā, 
ziniet, ka pagasta pārvalde darīs visu kas ir 
tās spēkos, lai saglabātu un uzlabotu paš-
valdības autoceļu stāvokli.

25. martā atzīmējām komunistiskā ge-
nocīda upuru piemiņas dienu jeb 1941. un 
1949. gada Latvijas cilvēku izsūtīšanu uz 
Sibīrijas reģioniem. Šajā dienā mēs atmi-
namies genocīdu pret latviešu tautu pirms 
vairākiem gadu desmitiem, vienlaikus ir 
prātam neaptverami apzināties, ka līdzīgas 
zvērības pret cilvēkiem tiek pastrādātas arī 
šodien. Ukrainā jau vairāk kā divus gadus 
norisinās Krievijas izraisīts karš, kurā, iz-
mantojot Staļina laikā piekoptās metodes, 
tiek pastrādāti neskaitāmi noziegumi pret 
cilvēci. Es aicinu mūs visus – sargājiet sevi, 
sargājiet savas ģimenes, savas mājas. Sargā-
jiet Latviju, lai nevienam latvietim nekad 
vairs nebūtu jāpiedzīvo tā traģēdija, kas 
skāra teju 44 tūkstošus Latvijas cilvēku, 
kuru priekšā mēs, dziļā cieņā un līdzjūtībā, 
noliecam galvas.

Lauku atbalsta dienests gatavo uzsau-
kumu pašvaldībām par iespēju saņemt 
20  tūkstošus eiro iedzīvotāju iniciatīvu 
projektu realizēšanai. Šādu projekta pietei-
kumu gatavos arī Aronas pagasts. Nosacī-
jums – projektam jābūt tādam, lai ieguvēji 
būtu sabiedrība, vietējā kopiena. Kāds plā-
no izbūvēt rotaļu laukumu bērniem, kāds 
labiekārtot peldvietu, kāds lokālai kultūr-
vietai mainīt jumtu. Ja Jums ir kāda iecere 
vai redzējums, kādu projektu varētu reali-
zēt Aronas pagastā, droši sūtiet to man uz 
e-pastu sandis.kalnins@madona.lv, lai va-
ram apkopot idejas un lemt, kuru projektu 
realizēt. Šeit galvenie noteicēji būs iedzī-
votāji, tāpēc, lai noskaidrotu sabiedrības 
viedokli par projektu, kuru iesniegsim fi-
nansējuma saņemšanai, tiks organizēta tik-
šanās ar iedzīvotājiem. Par to informācija 
vēl sekos.

Lai krāšņs pavasaris!
Sandis Kalniņš, 

Aronas pagasta pārvaldes vadītājs 



3Aronas Pagasta Vēstis
APRĪLIS 2024MC 1. stāvs

“Mīļumgrāmata Ģimenei” atvērta

Janvāra, februāra un marta pieturvietas 

Biedrība “ARONAS PĪLĀDZIS” rea-
lizējusi projektu “MĪĻUMGRĀMATA 
ĢIMENEI” Madonas novada pašvaldības 
NVO projektu konkursa ietvaros. Projekta 
“MĪĻUMGRĀMATA ĢIMENEI” mērķis 
tika sasniegts, lai gan ar nelielu nokavēšanos, 
mums ir izdevies sirdsmīļš un fantastisks re-
zultāts – MĪĻUMGRĀMATA, ar kuru var 
darboties ikviens. Sākumā grūtības radīja 
cilvēku kautrība, kūtrums, bailes no tā, kā 
skanēs balss ierakstā. Nesagaidot pienācīgu 
aktivitāti, ģimenes tika uzrunātas individu-
āli un tad notika “mazs brīnums”  – cilvēki 
atsaucās ne tikai no Aronas pagasta, bet arī 
no Madonas, Lubānas, Ērgļiem, no Jēkab-
pils, no Degumniekiem, no Praulienas, no 
Mētrienas, no Vestienas, no Sarkaņiem, no 
Cesvaines, un pat no Kurzemes.

Pateicoties aktīvai biedrības “ARONAS 
PĪLĀDZIS” darbībai un sadarbībai ar Ma-
donas novada fondu, Kusā MC “1.stāvs” tel-
pās ir izveidota “SIS Kusā”, kas ir sabiedriskā 
labuma projekts, ko var izmantot bez mak-
sas, ir bijusi fantastiska iespēja realizēt šo 
projektu – tā ir jauna pieredze ikvienam MĪ-
ĻUMGRĀMATAS veidotājam, tā ir iespēja 
radīt ko nebijušu un paliekošu, tā ir iespēja 
mūsdienu digitālajā dzīves ritmā nedaudz 
piestāt, veicināt starppaaudžu sadarbību ik-
vienā ģimenē – pavadīt laiku kopā!

Kopumā “SIS Kusā” ierakstu veidošanā 
piedalījušies 80 cilvēki (bērni, jaunieši, pie-
augušie), taču grāmatas veidošanā ir pieda-
lījušies 85 cilvēki (interaktīvo lapu veidotā-
ji u.tml.). Saturiski MĪĻUMGRĀMATĀ ir 
gan dzejoļi, gan stāsti, gan pasakas, gan spo-
ku stāsti, gan dziesmas, gan melodijas, gan 
autoru darbi, gan pašu sacerēti stāsti.

Paralēli ierakstu veikšanai, notika iegūto 
audio ierakstu apstrāde – dažādu fona trokš-
ņu novēršana, ierakstu apstrāde, katram ie-
rakstam tika atrasta fona mūzika, lai nav 
vienmuļi klausīties katru ierakstu – kopumā 
ir veikti 63 ieraksti – sākotnēji plānojām, ka 

tie būs aptuveni 50 darbi. Audio ieraksti ir 
pievienoti USB, kurā ir atrodams kopējais 
MĪĻUMGRĀMATAS audio ieraksts, kas 
ilgst 2 stundas un 3 minūtes, kā arī izdalī-
ti audio ieraksti pa mēnešiem  – janvāris, 
februāris, marts, aprīlis, maijs, jūnijs, jūlijs, 
augusts, septembris, oktobris, novembris, 
decembris. 

Šāds USB ir katrā MĪĻUMGRĀMA-
TAS komplektā – mīļumtašiņā, kurā ir atro-
damas dažādas rakstāmlietas – īpaši apdru-
kāta pildspalva ar uzrakstu “Mīļumgrāmata 
ģimenei”, parastais zīmulis ar dzēšgumiju, 
zīmuļu asināmais, USB, krāsainie zīmuļi ar 
īpašo MĪĻUGRĀMATAS uzlīmi. Katrai 
mīļumtašiņai biedrība “ARONAS PĪLĀ-
DZIS” dāvināja īpašo nozīmīti. Mīļumtaši-
ņas (kopā 65 gab.) tika šūtas MC “1.stāvs” 
organizētajās šūšanas nodarbībās.

Laikietilpīgs darba process bija “MĪ-
ĻUMGRĀMATAS ĢIMENEI” satura 
veidošana. MĪĻUMGRĀMATAS saturu 
veido ne tikai dalībnieku ierunātie, iedzie-
dātie, iespēlētie darbi, bet arī latviskās dzī-
vesziņas tradīcijās balstītas svētku norises, 
jo viss mūsu dzīvē vairāk vai mazāk ir sais-
tīts ar noteiktu ritmu gan dabā, gan cilvē-
ka dzīvē. Visi audio ieraksti tika sakārtoti 
atbilstoši gadalaikiem un gada mēnešu cik-
lam. MĪĻUMGRĀMATĀ ir katra mēneša 
lapa, kurā ir atrodama informācija par latvis-
ko svētku svinamām dienām, kā arī Latvijā 
svinamām un atceres dienām. Šo kalendāru 
katra ģimene var papildināt ar savām ģime-
nes svinamām dienām. MĪĻUMGRĀMA-
TĀ ir iekļautas interaktīvas lapas, kurās var 
rakstīt, krāsot, zīmēt, tāpat ir atrodamas da-
žādas latvisko svētku ēdienu receptes, lai ko-
pīgi darbojoties, tās varētu pagatavot.

Projekta “MĪĻUMGRĀMATA ĢIME-
NEI” noslēgums bija MĪĻUMGRĀMA-
TAS atvēršanas svētki. Pasākumā piedalījās 
50 dalībnieki, kuri bija iesaistījušies MĪ-
ĻUMGRĀMATAS veidošanā. Satikšanās 

laikā ieskatījāmies nelielā foto stāstā par to, 
kā tapa vērienīgais projekts, kā arī iepazīs-
tinājām ar dažām aktivitātēm, ko var atrast 
MĪĻUMGRĀMATĀ. Pateicoties biedrības 
“ARONAS PĪLĀDZIS” ziedotāju atbals-
tam, atvēršanas svētku kulminācija bija īpa-
šā MĪĻUMGRĀMATAS kūka.

“MĪĻUMGRĀMATA ĢIMENEI” ir 
kopīgi veidota  – ierakstīta, ilustrēta, sakār-
tota tā, lai kopā varētu darboties ikvienā 
ģimenē  – gan lielie, gan mazie. MĪĻUM-
GRĀMATĀ atradīsiet gan dzejoļus, gan 
pasakas, gan stāstus, gan spoku stāstu, gan 
anekdoti, gan spēles, gan dziesmas, kuras 
MC “1.stāvs” Skaņu ierakstu studijā ir ie-
rakstījuši ļaudis no 3 gadu vecuma. 

PALDIES ikvienam, kurš iesaistījās MĪ-
ĻUMGRĀMATAS ierakstu veidošanā!

PALDIES Madonas novada pašvaldī-
bai, biedrības “ARONAS PĪLĀDZIS” zie-
dotājiem par finansiālu atbalstu! PALDIES 
par ieguldīto brīvprātīgo darbu!

Iveta Kaparkalēja, 
biedrības “ARONAS PĪLĀDZIS” 

projektu vadītāja

Janvāris kā vienmēr, jau 
11. gadu, ir MC “1. stāvs” jubi-
lejas mēnesis. Varam atskatīties 
uz labiem darbiem, dažādām un 
daudzveidīgām aktivitātēm, ku-
rās iespēja piedalīties ikvienam. 
Profesionālajā ziņā pabeidzu 
jaunatnes darbinieku apmācību 
“Izcilības programmā” 2.  kur-
su. Iegūtas jaunas teorētiskās 
un praktiskās zināšanas, meto-
des, ko var izmantot darbā ar 
jauniešiem.

23.  janvārī pie mums 

viesojās Madonas novada Jau-
niešu domes aktīvisti, lai mūsu 
jauniešiem pastāstītu par 
MNJD darbību, kā tajā varētu 
iesaistīties, kā arī piedalījās dis-
kusijā par jauniešu dzīvi Aro-
nas pagastā, kurā iesaistījās arī 
mūsu pārvaldes vadītājs Sandis 
Kalniņš. Prieks par jauniešu re-
dzējumu Aronas pagastam, par 
saturīgo sarunu un par idejām, 
ko viņi izteica! Starp citu, jau-
nieši, kuriem ir kāda forša ideja, 
nāciet uz MC “1. stāvs”, biedrība 



4 Aronas Pagasta Vēstis
APRĪLIS 2024 MC 1. stāvs

“Katra deja ir stāsts un kustī-
bai jāļauj dejotājam šo stāstu iz-
stāstīt” /U. Žagars/

Sestdien, 6. aprīlī, klausījāmies 
un fantastiskā gaisotnē baudījām 
Lauteres kultūras nama VPDK 
“Ritsolis” 10-gades stāstu.

Uz pirmo mēģinājumu de-
jotgribētāji sapulcējās tālajā 
2014.  gada 12.  novembrī pirmās 
vadītājas Zeltītes Dūrītes vadībā, 
vēlāk par vadītāju kļuva Zane Ca-
kule (Muzikante), ar kuru kopā de-
jotāji piedalījās Latvijas 100-gades 
Dziesmu un Deju svētkos. Šobrīd 
ar “Ritsoli” strādā Ināra Cakule  – 
kopā aizvadīti XXVII Vispārējie 
latviešu dziesmu un XVII Deju 
svētki 2023.  gada vasarā. Šajā se-
zonā “dzimuši” jauni kolektīvi  – 
“Solītis”, kurā dejo jaunāko klašu 
skolēni un jauniešu deju kolektīvs 
“Ritsolis”, kurā dejo jaunieši. Pal-
dies vadītājām par ieguldīto darbu 

un atbalstu dejotājiem!
“Jaunākajiem dejotājiem al-

laž ir pēc kā tiekties” /Visa Mado-
na dejo/, jo puišiem patīk meite-
nes, bet visiem kopā viņiem patīk 
pavadīt savu brīvo laiku pēc sko-
las, jo īpaši pēc garas mācību die-
nas, kad skolas solā jāsēž 8 mācību 
stundas – ceturtdienu vakaros bei-
dzot var justies dzīvi, ir prieks kopā 
pavadīt laiku ar draugiem labā 
kolektīvā.

Paši mazākie dejotāji priecājas 
par to, ka var satikties pēc ikdienas 
darbiem, priecājas par to, ka ir ie-
spēja dejot, jo var daudz ko iemācī-
ties, viņiem patīk uzstāties un dejot 
kopā ar draugiem.

“Kolektīvs ir kolektīvs, bet atse-
višķi tā dejotājs ir personība” /Visa 
Madona dejo/. VPDK “RITSO-
LIS” dejotāji dod lielu ieguldīju-
mu Aronas pagasta kultūras dzīves 
veidošanā un tradīciju saglabāšanā. 

VPDK “Ritsolis” – 10!

“ARONAS PĪLĀDZIS” Jums var būt kā sa-
darbības partneris Madonas novada pašval-
dības jauniešu iniciatīvu projekta konkursa 
2024 realizācijā – projektu iesniegšanas ter-
miņš 14. aprīlis!

Februāris joprojām darbīgs, otrdienās 
var pievienoties šūšanas nodarbībām, tiek 
apgūtas dažādas jaunas prasmes, jaunieši 
aktīvi rosījās Virtuves stūrī, apgūstot jaunu 
ēdienu pagatavošanas prasmes, bet ļoti īpašs 
bija 22.  februāris, kad aicinājām uz MC 
“1.  stāvs” aktīvos Aronas pagasta iedzīvo-
tājus, kuriem ikdienā nav vairs jāiet uz dar-
bu  – atsaucās gan kusēnieši, gan lauterieši, 
gan zelgauskieši. Pārrunājām senioru vaja-
dzības un vēlmes, lai dzīve Aronas pagastā 
kļūtu interesantāka, uzklausījām idejas, ie-
rosinājumus. Šīs tikšanās laikā vienojāmies 
izveidot WhatsApp grupu “ARONAS SE-
NIORI” (nosaukums nav akmenī cirsts, 
var mainīties). Ja vēlaties pievienoties, do-
diet ziņu Ivetai (t. nr. 26423751), Kristī-
nei (t. nr.  29458178), Aronas bibliotēkas 
meitenēm Dacei un Inai (t. nr. 26167834). 
Pateicoties WA grupai, varēs ātrāk nodot 
kādu svarīgu informāciju, veidot diskusijas, 
informēt par gaidāmajiem Aronas pagasta 
pasākumiem. 

Pēc šīs tikšanās katru pirmdienu Laute-
res kultūras namā Silvija Čurkste aicina uz 
kopīgu kustību prieku, kopā būšanas prie-
ku pozitīvu emociju gaisotnē. No 8.  aprīļa 

tikšanās sāksies plkst. 13.00!
Martā MC “1.  stāvs” noti-

ka nelielas izmaiņas telpu pie-
lietojumam  – Rotaļu istaba ir 
pārvietota uz mazāku telpu, uz 
kuru īpaši aicinām vecākus un 
vecvecākus ar pirmsskolas ve-
cuma bērniem  – bumbiņu ba-
seins gaida mazos, Rotaļu istabā 
ir pieejamas dažādas attīstošās 
spēles. Savukārt, aušanai šobrīd 
atvēlēta lielāka telpa, kurā ir ie-
spēja aust lupatu deķus, linu dvieļus, lakatus 
(tos gaidām ar nepacietību). 

Pirms Lieldienām MC “1. stāvs” aicināja 
uz radošo darbnīcu “OLCĀĻI”, kuras laikā 
varēja izgatavot īpašo Kusas Olcāli. Paldies 
visiem, kuri iesaistījās Olcāļu veidošanā  – 
MC “1.  stāvs” ieguva pavasarīgu noformē-
jumu. Arī pasākuma “Lieldienu viltībiņas” 
laikā jaunizveidotajā atpūtas stūrītī ( PAL-
DIES Laurim par izveidotajiem krēsliem un 
galdu 2023. gada JIP “Āra spēles svaigā gai-
sā”!) pie Aronas bibliotēkas varēja izveidot 

savu Kusas Olcāli – darbojās gan mazie, gan 
lielie!

Aprīlī MC “1. stāvs” aizritējušie pasāku-
mi, bet par tiem nākamajā numurā.

• Tikšanās ar mūsu “Īsto latvju saimnie-
ci” Silviju Čurksti;

• Otrā tikšanās senioriem  – “SPĒĻU 
DIENA”;

• Piedalīsimies Lielajā talkā. Bet par to 
nākamajā numurā.Uz tikšanos! 

Iveta, 
MC “1.stāvs” vadītāja!

Rakstu apkopojumu no “Aronas pagasta vēstīm” sagatavoja 
Aronas bibliotēkas vadītāja Dace Cāzere



5Aronas Pagasta Vēstis
APRĪLIS 2024

Kolektīvā satikušies dažādu profesiju un 
raksturu cilvēki, kuri pēc darba dienas at-
rod laiku savam priekam – dejai. Kādam 
dejošana ir viņa dzīves sapņa piepildījums, 
kādam patīk izrauties no ikdienas un at-
rasties uz skatuves, kādu ir sieva piespie-
dusi un tas nekas, ka jau 30 gadu pieredze, 
dejojot no bērnības, jo dzinējspēks ir kus-
tībā  – gadi iet uz priekšu  – jākustās. Pa-
visam kopā “Ritsolī” ir dejojuši 46 dalīb-
nieki, un ja pieskaita jaunos dejotājus, tad 

sanāk varen kupls pulciņš – 65!
Koncertu bagātināja draugi no Vec-

piebalgas  – JDK “Slātaviņa” un senio-
ru deju kolektīvs “Mudurainis XO” un 
VPDK “Meteņi” no Mētrienas. 

Tāds ir mūsu “RITSOLIS” – dejojiet, 

pieliekot visu sava ķermeņa enerģiju un 
dvēseles uguntiņu, lai izkratītu visas skum-
jas, un neaizturiet sevī šīs sajūtas. Atcerie-
ties, ka ir tikai viens vārdiņš – DEJOSIM! 

VPDK “RITSOLIS” 10-gades stāstu 
veidoja Iveta Kaparkalēja

MC 1. stāvs

Loreta Lazdiņa un Dagnis Platais, 
sveicot “Ritsoli” svētkos

VPDK “Ritsolis” esošie un bijušie kolektīva dalībnieki

Pavasaris Kusas pamatskolā
Skolas mācību gads strauji tuvojas 

noslēgumam, jo līdz vasaras brīvdienām 
atlikuši divi mēneši. Šajā rakstā īss ieskats 
skolas dzīves aktualitātēs. 

Pirmais pusgads aizvadīts mūsu apvie-
notajā kolektīvā kopā ar divām pirmsskolas 
izglītības grupām. Kā uzsvērām Novembra 
valsts svētku koncertos, mūsu lielais spēka 
plecs ir mammas, tēti, vecmāmiņas un vec-
tēvi. Skolas sadarbībā ar ģimenēm un paš-
valdību esam iedzīvojušies jaunajā statusā 
un turpinām Kusas pamatskolas otrās simt-
gades vēstures stāstu. 

Mācību gada ritējumā skolā iestājušies 

5 jauni skolēni galvenokārt no Madonas 
pilsētas vidusskolas. Tie ir bērni, kuri ne-
var sekmīgi mācīties daudzskaitlīgās klasēs. 
Mums šobrīd lielākās klases ir 9. un 1. ar 10 
skolēniem katrā.  

Skolotāju sastāvā notika izmaiņas mū-
zikas mācīšanā: pēc 1.  pusgada A.  Mel-
bārža vietā stājās Z. Imša un J. Rijnieks. 
Pirmsskolas grupu pedagogs I. Skuķe sek-
mīgi pabeidza neklātienes studijas Latvijas 
Universitātē un ieguva skolotāja kvalifikā-
ciju ar izcilību. Apsveicam!

Mācību procesā ar valsts, pašvaldības 
un privātu ziedotāju atbalstu ievērojami 

uzlabojusies datortehnikas pieejamība. Ta-
gad katram skolēnam varam nodrošināt 
pieeju datoram ar interneta pieslēgumu. 
Tūlīt pēc pavasara brīvdienām priecīgu 
pārsteigumu piedzīvoja apvienotās 2. un 
3.  klases skolēni: viņu klasē tika uzstādīts 
moderns interaktīvs ekrāns. Tas kļuva ie-
spējams, pateicoties SIA “Millmix Agro” 
un SIA “Vītols M” ziedojumiem. Paldies 
minēto uzņēmumu vadītājiem par ieguldī-
jumu mūsdienīgas mācību vides veidošanā! 

Pirmsskolas programmas realizācijas 
vietā – bērnudārza teritorijā – drīz vien pa-
celsies jauns sapņu namiņš āra siltumnīca 



6 Aronas Pagasta Vēstis
APRĪLIS 2024 Skolā

zaļās pasaules pētījumiem. Ceru, ka mums 
visiem kopā būs interesanti veidot šo vie-
tu par izmēģinājumu un eksperimentu pa-
sauli. Skolas absolventi noteikti atceras, ka 
pirms aptuveni 40 gadiem šajā teritorijā vēl 
darbojās Kusas pamatskolas izmēģinājumu 
lauciņi. Šī būs savdabīga atgriešanās jaunā 
kvalitātē.

Šogad notikusi atgriešanās arī pie vairā-
kām COVID ierobežojumu pārtrauktajām 
ārpusskolas klātienes aktivitātēm, kā līdz-
dalība Madonas novada jaunatnes dam-
bretes turnīrā, skolēnu mācību uzņēmumu 
skatēs un tirdziņos, velodrošības sacensībās 
“Jaunie velobraucēji 2024” (agrāk “Baložu 
velodrošība”). 

Skolas dzīvē neatņemamu vietu ieņem 
gan tradicionāli, gan jauni pasākumi, ku-
riem jāgatavojas, kuri jāsvin un kuri vairo 
mūsu dzīvesprieku. Atcerēsimies Miķeļ-
dienas tirgu, Skolotāju dienu, Tēvzemes 
nedēļas koncertu, ierindas skati un lāpu gā-
jienu, Ziemassvētkus. Pēdējais no šādiem 
lieliem notikumiem bija skolēnu līdzpār-
valdes organizētā “Popiela” 8.  martā. Pal-
dies līdzpārvaldes vadītājai L.  Lazdiņai 

par ieguldīto darbu pasākuma raitā norisē!
Maija sākumā (06.-10.05.) gatavo-

jamies starptautiska projekta “Radīsim 
nākotni kopā!” dalībnieku uzņemšanai. 
8. klases skolēnu ģimenēs vie-
sosies viņu vienaudži no Igau-
nijas un Lietuvas skolām  – 9 
mūsu skolēni uzņems 10 igau-
ņus un 10 lietuviešus. Projek-
ta logo tika izvēlēts visu da-
lībnieku attālinātā balsošanā, 
kurā par veiksmīgāko tika at-
zīts mūsu skolēnu A.  Zālīša 
un K. Rudzīša kopīgi radītais 
logo. 

Projekta ideja ir padomāt par sociālās 
ilgtspējas jautājumiem. Vienkāršāk saprast 
ar dabas resursu atjaunotni saistīto zaļo 
ilgtspēju. Bet sociālajai ilgtspējai labu pie-
mēru varam atrast, piemēram, mūsu skolas 
mācību uzņēmuma “Nāc pie Raivjiem!” 
(R.  Šķesters un R.  Drozds) sadarbībā ar 
Dzelzavas Pakalnu pamatskolas audzēk-
ņiem, realizējot viņu saražotu produkciju- 
izstrādājumus no koka. Nupat notikušajā 
Latvijas pavasara pasākumā “CITS BA-
ZĀRS” šie zēni ieguva divas nominācijas: 
“Labākā SMU pārdošanas komanda” un 
“Sociāli atbildīgs SMU”. Priecājamies!

Pavasaris ir īpašs pārbaudījumu laiks 
9. klases skolēniem: tuvojas valsts eksāme-
ni, bez kuru sekmīgas nokārtošanas nav ie-
gūstama pamatizglītības apliecība. Šogad 

valsts pārbaudījumus pēc 
gada pārtraukuma atkal va-
rēs kārtot tepat pašu skolā, 
un sakāmvārds māca, ka sa-
vās mājās pat sienas palīdz. 

Pie vecāko klašu skolē-
niem pavasarī viesojas dau-
dzu vidējā izglītības posma 
mācību iestāžu pārstāvji ar 
savu mācību programmu 
piedāvājumu. Vēlēsim ab-

solventiem kritiski izvērtēt piedāvātās ie-
spējas un veikt savai būtībai atbilstošāko 
izvēli.

Pavasarī gaidām arī pieteikumus no 
nākamā mācību gada pirmklasnieku ve-
cākiem, lai saskaņā ar nesen apstiprināta-
jiem Madonas novada saistošajiem notei-
kumiem varētu savlaicīgi izveidot pirmās 
klases pretendentu sarakstu. Šajos noteiku-
mos minētie termiņi ir 15. maijs, kad skolai 
jāizveido 1. klases pretendentu saraksts, un 
30. jūnijs, kad jāveic 1. klases komplektēša-
na. Jauno skolēnu ieskaitīšana 1. klasē no-
tiek pa vecam – līdz 31. augustam. 

Tradicionāli pavasaris 
skolā saistās arī ar līdzda-
lību apkārtnes uzpošanā, 
makulatūras un izlietoto 
bateriju vākšanas konkur-
sos, došanos pārgājienos un 
daudzās citās aktivitātēs. 

Šķiet, ka pavasarī visi 
steidzas: strauti skrien, 
koku sulas tek, ziedu pum-
puri raisās, pat mākoņi pa-
vasarī ir kustīgāki. Skolā 
notiek tāpat: tā ir mūsu dzī-
vīgās pavasara debesis.

Agris Sārs,  
Kusas pamatskolas direktors

Runas konkurss, 1. pakāpe
Lai veicinātu bērnu un jauniešu ska-

tuves runas kultūru un aktiermeistarību, 
katru gadu Latvijā tiek organizēti Skolē-
nu skatuves runas konkursi. Tajos piedalās 
daiļrunātāji no pirmās līdz divpadsmitajai 
klasei, kā arī profesionālo izglītības iestāžu 
audzēkņi.

Šis konkurss Madonā norisinājās 7.mar-
tā Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu 

centra “KUBS” telpās. Tajā piedalījās 57 
mūsu novada skolēni. Kusas pamatskolu 
pārstāvēja 7. klases skolniece Anete Zālīte. 
7.–9.  klašu grupā Anete ieguva I  pakāpes 
diplomu (40 punkti no 50).

Apsveicam ar debiju šāda veida 
konkursā!



7Aronas Pagasta Vēstis
APRĪLIS 2024Skolā

174 metri līdz veikaliņam angļu valodas stundā? 
Un ne tikai.

Jaunie uzņēmēji nenogurstoši turpina darboties

Jā, tieši tāds arī ir kopā uzmērīto un sa-
skaitīto metru skaits 1. klasē, kad angļu va-
lodas stundā 20. martā plkst 9.00 sastāja-
mies pie skolas un pārbaudām, vai visiem ir 
atbilstošs apģērbs, protams, angliski, saņe-
mam uzdevumu-saskaitīt metrus līdz VEI-
KALIŅAM. Danielam tiek MĒRĀM-
RĪKS ar LIELDIENU ZAĶI, Karlīnai 
un Jasmīnai pa BURVJU KASTĪTEI, bet 
Maira, Rūdis, Kristiāns, Deivids, Markuss 
ir galvenie skaitītāji, atbildīgi, jo ‘’ielecam’’ 

lielajos skaitļos angļu valodā. Pir-
mie 20 metri kopā ar rīta pārstei-
gumu, kad BURVJU KASTĪTĒ 
ieliekam kādu dekoratīvo oliņu, 
zaķi vai rotājumu. Vai nav forši vi-
siem kopā izrunāt, atkārtot un at-
cerēties lietas, kas saistītas ar Liel-
dienām? Jā, tāda kā atmiņas spēle 
darbībā. Izrādās, ka nemaz nav tik 
viegli mērīt, skaitīt un nesajaukt, 
ir brīži, kad pat elpas pietrūkst, cik 
enerģiski soļojam. Finišs ar pēdējo 
matemātisko darbību, kad pie 100 
pieliekam 74.

Atgriežamies klasē un mierīgi 
turpinām savu stundu, klausoties, 
vērojot, meklējot, pierakstot vār-
diņus par tēmu APĢĒRBS savās 

burtnīcās. Ir ātrie reaģētāji un rakstītāji, 
ir lēnāki un apdomīgāki, ir tik uzmanīgi, 
ka nepaspēj, darbiņš paliek mājās. Visiem 
kopā jautri atvērt plaukstiņu un saņemt ie-
birušās koņčiņas! 

2. aprīlis ir brīnumstunda angļu valodā 
2. un 3. klases skolēniem – Martai, Reinim, 
Rodrigo, Alisei, Fēliksam, Keitai un Mar-
kusam, jo visi kopā marmorējam Lieldie-
nu oliņas. Sajūsmas mirklis un mirdzums 

actiņās, kad izdodas savos pierakstos uzzī-
mēt un izkrāsot oliņu tieši tādās krāsās kā 
oriģinālā.

3. aprīļa rītā 1. klases desmitnieks sa-
sveicinās ar skolotāju Inesi un saņem savu 
kārtas numuriņu aktivitātēm pie kopīgā 
galda. Pirmais pārbaudījums nopietns-jāie-
stāda mazais sīpoliņš, lai izaug un var vei-
dot apģērbu kolekciju. Izklausās smieklīgi, 
bet, jā, katram sīpoliņam būs īpašs tērps, 
kuru darināsim stundā. Tas vēl nav viss, jo 
uz galda ātri uzrodas marmora krāsas, bal-
tas oliņas, ūdens bļoda un garais “stikiņš”. 
Process radošs-katrs izvēlamies 2 krāsas, ie-
pilinām ūdenī un ātri rullējam oliņu, kura 
ir “stikiņa” galā. Wow! Kāds krāsu sali-
kums! Katram savādāka! Sīpoliņam sarg-
eņģelis, jo krāsai jānožūst. 

7. klases skolēni Sandis, Ervīns, Mar-
sels, Valters, Gustavs un Anete intervē cil-
vēkus par Lieldienām un gatavo materiālu 
7. klases Lieldienu avīzītei angļu valodā. Ie-
domājieties, cik dažādi vizuāli noformēta 
katram sava lapa, intervijas teksts un foto. 
Aizrautība, entuziasms, radītprieks un vi-
sam pāri PALDIES!

Lai smaidīga diena!
Angļu valodas skolotāja  

Inese Skraustiņa

Lai arī Ziemassvētku iepirkšanās un dā-
vanu sagādāšana jau garām, skolēnu mācību 
uzņēmumi ( SMU) turpina darboties, pie-
daloties vairākos reģionālajos tirdziņos, ko 
organizē Junior Achievement Latvia (JA 
Latvia) sadarbībā ar Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūru (LIAA).

Valmierā, reģionālajā tirdziņā “Cits Ba-
zārs” 17. februārī Kusas pamatskolu pārstā-
vēja 3 skolēnu mācību uzņēmumi – SMU 
“Noderīgi nieciņi”, kurā neatlaidīgi turpi-
na rosīties Agnese Zariņa (4. klase) un Ieva 
Zvirgzdiņa (5.  klase), gatavojot noderī-
gas lietas ikdienā. Svētku sajūtu palīdz rast 
SMU “Rotas tev”, piedāvājot rokassprādzes 
katra gaumei. (Emīlija Blaua (5.  klase) un 
Adele Kaceviča (5. klase). Skolēnu mācību 
uzņēmums “Nāc pie Raivjiem!”, sadarbībā 
ar Dzelzavas Pakalnu pamatskolu, pārdod 
koka izstrādājumus. (Raivis Šķesters (6. kla-
se) un Raivis Markuss Drozds (6. klase). Kā 
sociāli atbildīgs uzņēmums tika atzīts un 

nomināciju Valmierā ieguva SMU” Nāc pie 
Raivjiem!”. 

Sadarbība starp novada skolām, kad, 
uzņemoties rūpes par topošajiem galdnie-
ku palīgiem Dzelzavas Pakalnu pamatsko-
lā, tiek pārdoti viņu gatavotie koka izstrā-
dājumi, ir jauna, iepriekš nebijusi pieredze 
un reizē sociālās atbildības uzņemšanās no 
Raivju puses. Jaunie galdnieki nezaudē mo-
tivāciju un ticību turpināt darboties, kas 
ļaus viņiem kļūt aizvien profesionālākiem 
savā jomā.

Arī reģionālajā tirdziņā CITS Bazārs 
Aizkrauklē 19.  martā skolu pārstāvēja visi 
3 SMU, pilnveidojot savas prezentācijas un 
pārdošanas prasmes.

Žūrijas pamanīti un novērtēti tika 
SMU “Nāc pie Raivjiem!”, iegūstot nomi-
nāciju “Sociāli atbildīgs uzņēmums”.

Kā viens no nozīmīgākajiem tirdzi-
ņiem, ko organizē “Junior Achievement 
Latvia” sadarbībā ar Latvijas Investīciju un 

attīstības aģentūru (LIAA), ir “Cits Bazārs” 
Rīgā, t/c “Domina”, uz kuru nododas SMU 
no visas Latvijas. Būt starp 270 labākajiem, 
izturot milzīgu konkurenci (no 400 pietei-
kumiem) jau ir nozīmīgs sasniegums.

SMU “Nāc pie Raivjiem!” ne tikai iztu-
rēja konkurenci un tika pamanīti atlasē, bet 
arī ieguva nomināciju “Labākā pārdošanas 
komanda”. 

Prasme stāstīt, būt zinošam par produk-
ciju, prasme nesamulst un atbildēt uz jau-
tājumiem  – to visu izvērtēja kompetenta 
žūrija, kuras sastāvā bija gan augstskolu pa-
sniedzēji, gan banku pārstāvji.

Prieks par puišu atbildību, uzņēmību 
un nopietno attieksmi!

Gandarījums par visiem skolēniem, kas 
darbojas šajā jomā –tā ir māka ne tikai plā-
not savu laiku, bet arī apgūt prasmes, ko ne-
var iegūt, skolas solā sēžot!

Skolotāja Vita Frīdvalde,  
pulciņa “Tava iespēja” vadītāja



8 Aronas Pagasta Vēstis
APRĪLIS 2024 Sports / Kultūra
Iegūta nominācija “Mācību iestāde–

izglītotājs par Zemessardzi”
Gandarīgums un lepnums par iegūto 

nomināciju “Mācību iestāde–izglītotājs 
par Zemessardzi”, kuru Kusas pamatsko-
lai pasniedza Aizsardzības ministrs Andris 
Sprūds!

Tas ir saistīts ar vēl pagājušajā mācību 
gadā notikušo tikšanos ar Jaunsardzes cen-
tra 3. novada pārvaldes ( Vidzemes) vadītā-
ja vietnieku Sandi Kļaviņu, lai kopīgi iepa-
zītu un izzinātu, kā rīkoties krīzes situācijā 
un kam jābūt 72 stundu krīzes somā.

Tikšanās laikā šī brīža 9.  klases skolē-
ni uzzināja, kā rīkoties un kas būtu pirmās 
nepieciešamības lietas, kuras noteikti jābūt 
72 stundu krīzes somā.

Lai arī mēs visi ceram, ka tā nekad ne-
būs nepieciešama, drošāk ir zināt!

Skolotāja Vita Frīdvalde, tikšanās 
iniciatore

9. klases skolēni kopā ar Sandi Kļaviņu, iepazīstot 72 stundu krīzes somas saturu

Panākumi  
Glītrakstīšanas konkursā

Sākumskolā joprojām tiek pie-
vērsta uzmanību glītam, skaistam 
un saprotamam rokrakstam, kas 
ir nozīmīga sastāvdaļa visā mācību 
procesā. Arī novadā šim pievērš uz-
manību, un katru gadu tiek rīkots 
Glītrakstīšanas konkurss pirma-
jām klasēm. Šogad to organizēja 
Cesvaines vidusskolā un Kusas pa-
matskolu pārstāvēja pirmklasniece  
Jasmīna Vindele.

Starp 19 Madonas novada labākajiem pirmklasniekiem 
Jasmīna ar savu rūpību, precizitāti sevi pierādīja kā labu ro-
kraksta īpašnieci, iegūstot 3. vietu! Apsveicami panākumi!

1. klases audzinātāja Vita Frīdvalde

Ar pavasarīgiem priekšnesumiem 10.  aprīlī Kusas pamatskolas 
1.–5.  klases skolēni iepriecināja vietējā bērnudārza bērnus, ļaujot 
iejusties gan Lieldienu noskaņās, gan izbaudīt jestrākus mūzikas ritmus 
jautros deju soļos. Līdzi juta un priekšnesumus sagatavoja sākumsko-
las skolotājas Iveta Ļubovicka un Vita Frīdvalde. Paldies par sirsnīgo 
uzņemšanu!

/V. Frīdvaldes foto/

Pavasaris...Atkal dzīvosim pēc vasaras 
laika. Ko esam paveikuši aizgājušajā ziemā?

Vēls rudens, novembra pirmā puse, kad 
devāmies uz ikgadējiem Viļānu amatierte-
ātra “Kas ir, tas ir” veidotajiem svētkiem- 
amatierteātru saietu “Sābri”. Daudzkārt 
esam tā dalībnieki, jo interesanti noraudzī-
ties citu amatierteātru spēli izrāžu mazajās 
formās, baudīt viļāniešu sirsnību, kopā de-
jot, piedalīties atrakcijās.

27. decembra vakars. Vestienas Tautas 
nams, kur, neskatoties uz gada nogales stei-
gu, uzstājamies gan mēs, “Aronieši”, gan abi 
ansambļi  – “Mārtiņrozes”un “Mežābeles”, 
arī Vestienas dziedātājas. Ansambļu vadī-
tājas Iveta Bērziņa un Laila Jēkabsone prata 
iesaistīt kopā dziedāšanā arī skatītājus. 

Jaunā gada sākums, kurā mūsu pagasta 

senioru pēcpusdiena: centāmies viņus ie-
priecināt ar komiskiem skečiem un dzies-
māma, iesaistīt dejās, atrakcijās. Žēl, pro-
tams, ka pašu senioru – neliels pulciņš. 

Kultūras nama vadītāja Kristīne Pu-
jate, vēlēdamās sveikt un saliedēt pagas-
ta pašdarbniekus, 2024. gadu sākot, rīkoja 
visu kolektīvu atpūtas va-
karu un koncertu, aicināja 
arī pagasta pārvaldes ļau-
dis, iestāžu un uzņēmu-
mu darbiniekus. Patīkami 
pārsteidza pagasta pārval-
des vadītāja Sanda Kalni-
ņa apsveikums. Pasākums 
izdevās!

Ļoti gaidījām 24. feb-
ruāri, kad “Modinājām 

pavasari”. Aicinājām ciemos savus drau-
gus  – amatierteātrus no Viļāniem, Gai-
galavas (viņu tradicionālais saiets “Lubā-
na vilinājums”-vasaras vidū), no Liezēres, 
Dzelzavas, Sarkaņiem (slimoja un neat-
brauca), Druvienas. 

Skatītāju daudz, pat no Madonas. 

“Aronieši” ziemā un pavasarī...



9Aronas Pagasta Vēstis
APRĪLIS 2024Kultūra

21. aprīlis plkst. 12.00  – novada ama-
tierteātru skates otrā diena. Savu “Akvāriju” 
rādām Lauteres kultūras namā. Uzticīgā-
kie skatītāji sēdvietās. Pēdējā nedēļā pirms 
skates pārvarējuši dažas grūtības, nu varam 
sākt.

“Akvārija “ galvenās varones Inga (Inta 
Grudule) un Natālija (Ināra Siņicina) dalās 

uzskatos par dzīvi, bet aiz loga pati Dzīve.
Logs  – Ināras un Intas iecere  – pati-

ka žūrijai un arī ielas dzīves tēlotāji pārējie 
“Aronieši”, pat pavisam jauni. 

Otrā plāna aktieriem notikumi jāspēlē 
bez vārdiem, ar žestiem un mīmiku, aizkuli-
sēs pacietīgi jāgaida savs uznāciens.

Paldies visiem “Aroniešu”’ aktieriem, 

paldies mūsu palīgiem Aigaram Breida-
kam, Lailai Jēkabsonei, Emīlijai Vilciņai, 
Ina Cimerei un skatītājiem.

Madonas novada amatierteātru skatē 
ieguvām 1. pakāpi!

Laima Vanaga,  
amatierteātra “Aronieši” vadītāja

Beidzot! 

Liezēres amatierteātris “Linate”rādīja sava 
autora Aivara Bankas viencēlienu “Lai 
maza, bet uzvara”. Gaigalavas “Apīnis” – no 
Valda Artava humorpilnās dzejas veidotu 
uzvedumu, dzelzavieši – skeču “Izgudrotā-
ji”, Viļānu “Kas ir, tas ir” pārbaudīja skatītā-
ju zināšanas latgaļu dialekta sapratnē vien-
cēlienā “Jēru slimība”. 

No Druvienas viesojās 1 aktrise- ar sais-
tošu monologu ”Mūsdienu sievietes”. 

“Aroniešus” pārstāvēt uzticējām Sarmai 
Dzenei un Armandam Kecko, pagātnes no-
tikumus attēlojot Ozoliņas skečā “Kad te-
lefons niķojas”. Izrādes vērtēja jautrā žūrija: 
vadītāja – īstā latvju saimniece Silvija Čurk-
ste ar palīgiem no seriāla “Smalkais stils” – 
Hiacinti (Rutu Krasovsku) un Ričardu 
(Hariju Vanagu). Balvās ne tikai atzinības 
raksti, bet arī ”Oskari”. 

Laipni un sirsnīgi gan ciemiņus, gan 
skatītājus uzņēma kultūras nama darbinieki 

Kristīne Pujate, Emīlija Vilciņa, Ina Cimere 
un “Aronieši” Ināra, Normunds, Jana, Inta, 
Svetlana. 

Dace Baduna un Raitis Stērninieks va-
dīja gan šo, gan koncertu Mētrienā, kurš 
notika tieši 8. martā. Kopā ar ansambli 
“Mārtiņrozes” koncerts ilga pusotru stun-
du, skatītāju gan pamaz, jo netālajos Meirā-
nos A. Bumbiera koncerts. Par pārsteigumu 
bija parūpējušies “Aroniešu” kungi ar sirsnī-
gu sveicienu Sieviešu dienā. 

Pateicība arī pagasta šoferim Andim 
Supem, bez kura vadītā autobusiņa nebūtu 
nokļuvuši ne Vestienā, ne Mētrienā, 

Pēdējais notikums  – Starptautiskajai 
Teātra dienai veltītā H. Paukša viencēliena 
“Akvārijs” izrāde Kusas bibliotēkā. Viencē-
lienā 2 sievietes – Natālija (Ināra Siņicina) 
un Inga (Inta Grudule) pauž savus uzskatus 
par mīlestību, ģimeni, kurās neveicas ne vie-
nai, ne otrai. 

Paldies, skatītāji, kas bijāt ar mums, pal-
dies Dacei Cāzerei un Inai Cimerei, kas gā-
dāja, lai aktrises un skatītāji justos ērti un 
labi. Paldies, Inta un Ināra, par ieguldīto lai-
ku un darbu pie lomām. 

Tas vēl nav viss. 21.  aprīlī visam “Aro-
niešu” kolektīvam nāksies uzstāties Mado-
nas novada amatierteātru skates komisi-
jai Lauteres KN. Bez skatītāju atbalsta būs 
skumji. Mēs gaidīsim jūs! Izrādes forma būs 
citādāka, varēsiet salīdzināt. Cikos? Seko-
jiet reklāmai. 

Tāda mūsu ziemas un pavasara sezona.
Laima Vanaga, “Aroniešu “režisore

No kreisās Inta Grudule un Ināra Siņicina

No kreisās – Raitis Stērninieks, Dace Baduna, Nellija, Maija, Marta Supes, Inta Grudule, Ināra Siņicina, Sarma Dzene, Helmuts Pujats, 
Ruta Krasovska, Harijs Vanags, Armands Kecko, Svetlana Juščenko, Normunds Rutks.



10 Aronas Pagasta Vēstis
APRĪLIS 2024 Sports

2024. gadu sākām ar Varakļānu nova-
da čempionātu volejbolā sievietēm 3. posmu 
uzņemšanu pie mums Kusas sporta zālē. Kā 
ierasts piedalās 5 komandas – Kusa, Varakļā-
ni, Barkava, Lubāna un Cesvaine. Pirmajā no 
desmit turnīra spēlēm sacentās Kusas sievie-
tes ar Lubānu, ar izspēlēm un nervu kutino-
šiem notikumiem pirmais sets noslēdzās ar 
28:26 Kusas komandas labā. Otrais sets jau 
bija krietni pārliecinošāks 25:18 uzvarēts.Ku-
sas komanda sacentās ar Cesvaini  – pirmais 
sets veiksmīgi uzvarēts ar 25:18, bet otrais sets 
neveiksmīgi nospēlēts un tika atzīts Cesvai-
nes komandas pārsvars ar 22:25. Mazliet at-
pūtas un turnīra 7. spēlē Kusas komanda sa-
centās pret Varakļānu komandu pirmais sets 
ļoti līdzīgs, bet spējām setu uzvarēt ar 25:23, 
otrais sets arī līdzīgs, bet pārākas bija Vara-
kļānu meitenes ar 25:23.Kusas komandai va-
jadzēja gaidīt līdz noslēdzošai turnīra spēlei, 
kur sacentās ar Barkavas komandu. No vienas 
puses labi, ka tā, jo tabula bija tik ļoti līdzīga, 
ka pirms spēles komandām vietas nevarēja no-
teikt. Pirmo setu Kusas komanda veiksmīgi 
uzvarēja ar 25:21, tas nozīmēja, vismaz 2. vie-
tā turnīrā, bet lai tiktu līdz pirmajai vietai ne-
drīkstēja Barkavas komandai zaudēt ar lielā-
ku punktu summu nekā tika uzvarēts pirmais 
sets. Jau ar pārejām komandām mazie punkti 
pa setiem bija saskaitīti un mūsu komandai tie 
bija labāki. Tas nozīmēja, ka Barkavai der tikai 
uzvara setā ar vismaz 3 punktiem. 2. sets bija 
ļoti saspringts un nervozs, jo katram punktam 
bija liela nozīme. Seta galotne izvērtās varena 
emociju pilna gan priekš skatītājiem, gan pa-
šām komandām – Kusas komanda tomēr setu 
zaudēja ar 25:27, bet ar to pietika, lai kļūtu 
par posma uzvarētājām. 

4. posms norisinājās 17. februārī Degum-
niekos. Visas piecas komandas spēlēja vēl lī-
dzīgāk. Jo lielākoties spēles beidzās pa setiem 
1:1, no kopumā 10 spēlēm 7 no tām fiksēts pa 
setiem 1:1 un tad tiek skatīti mazie punkti. 
Kusas komandai šoreiz gāja smagi, jo daudzas 
no pamatsastāva netika slimošanas dēļ. Spē-
ļu rezultāti pret Barkavu 1:1 (32:30;18:25), 
pret Lubānu (25:22;23:25), pret Varakļā-
niem 0:2 (5:25;20:25), pret Cesvaini 1:1 
(19:25;25:16). Posmā Kusas komanda ierin-
dojās 4. vietā. 

5. noslēdzošais posms notika 6. aprīlī 
Varakļānos. Kusas komanda ieguva godpil-
no 2. vietu. Kopvērtējumā 1. vieta Varakļāni, 
2.vieta Kusa, 3.vieta Barkava, 4. vieta Cesvai-
ne, 5. vieta Lubāna.

Marta mēnesī 10. datumā (svētdiena) 
Kusas sporta zālē aizritēja Kāršu spēļu tur-
nīrs gan “Zolītē”, gan “Durakspēlē”. Uz Zolīti 

pieteicās kopumā 15 dalībnieki. Dalībnieki 
bija gan no Kusas, gan Madonas novada, gan 
arī no blakus novadiem. Kopumā tika izspēlē-
tas 6 kārtas, kur katra no kārtām norisinājās 
50 minūtes vai 24 partijas. Turnīrā pieteicās 
arī 2 sievietes  – Ruta Krasovska un Spodra 
Švarca, kuras abas lieliski nospēlēja. Pēc izspē-
lētajām 6 kārtām pārliecinoši vislielāko pun-
ktu skaitu ieguva Juris Švarcs (Vestiena), 2. 
vieta Spodra Švarca (Vestiena), 3. vieta Harijs 
Vanags (Kusa). Arī labāko sešiniekā vēl tika 2 
kusēnieši 4. vietā Helmuts Pujats un 6. vietā 
Ruta Krasovska.

Turnīrā vēl tika uzskaitītas uzvarētās “Zo-
les”, kur pēc veiktajām 6 kārtām 3 no dalīb-
niekiem bija pa 3. Un pirmo vietu Lielākais 
“Zolmanis” ieguva Harijs Vanags (Kusa). Da-
lībnieki tika apbalvoti ar medaļām un pirmā 
vieta ar kausu, kā arī “Zolmanis” tika pie sava 
kausa. Turnīru lieliski aizvadīja kusēnieši, kaut 
arī konkurence bija sīva, bija dalībnieki, kuri 
Latvijā reitingā ir labāko 100 skaitā. Tāpēc ir 
vēl lielāks prieks par vietējiem spēlētājiem.

Paralēli “Zolītes” spēlei norisinājās “Du-
rakspēle” uz kuru beigās pieteicās 8 dalīb-
nieki, kaut arī sākotnēji likās, ka būs krietni 
vairāk. Vairāki dalībnieki samulsa ieraugot 
konkurentus un nemaz līdz spēlēšanai ar kon-
kurentiem netika, žēl, ka tā. Uz “Durakspēli” 
vairāki dalībnieki atbrauca no blakus pagas-
ta – Liezēres pagasta, Ozoliem, kur pagastā ik 
pa laikam notiek tieši “Durakspēles” turnīri.

Dalībnieki tika sadalīti 2 grupās pa 4 da-
lībnieki un kopumā izspēlēja 8 kārtas. Pa kār-
tām tika noteiktas vietas no 1.-4. un dalīb-
nieks, kurš vismazāk ir ieguvis punktus, tas ir 
uzvarējis. Pirmo vietu ļoti sīvā cīņā izcīnīja Jā-
nis Sergejevs (15 punkti), 2. vieta Sandra Brie-
de (15 punkti) un 3. vieta Māris Bodnieks (16 
punkti). Visu goda pjedestālu aizņēma dalīb-
nieki no Ozoliem. Labākie 3 dalībnieki saņē-
ma medaļas, kā arī 1. vieta kausu. Paldies Aro-
nas pagasta pārvaldei par finansiālo atbalstu 
pasākuma organizēšanā!

2024. gada 23. martā Madona uzņēma 
MADONA OPEN 2024 volejbola čempio-
nātu gan sieviešu grupas, gan vīriešu grupas. 
Tā kā pilsētā pietrūka sporta zāļu un mums ir 
izveidojusies ar volejbola organizatoriem laba 
sadarbība, tad 1 no grupām tika spēlēta Ku-
sas sporta zālē. Pie mums viesojās Vīrieši 40+. 
Komandas bija 4 un katra komanda aizvadī-
ja ar katru 1 spēli, spēles ilgums 3 seti līdz 21 
punktam. Spēles bija interesantas un daudzās 
no izspēlēm varēja redzēt vēl ar kādu meistarī-
bu spēlētāji lasa spēles gaitu, bumbu virzienu. 
Sanākušajiem skatītājiem vismaz prieks bija 
vērot šīs spēles. Turnīrā uzvarēja Valmieras ko-
manda, 2. vieta Lazdukalns, 3. vieta Jēkabpils 
un 4. palika Bērzpils komanda. 

Aprīlī plānotās sacensības: Telpu futbols 
vīriešiem norisināsies 20. aprīlī, Volejbola tur-
nīrs sievietēm notiks 27. aprīlī. Uz tikšanos!

Aronas pagasta svētki – 13. jūlijs.
Aronas pagasta sporta pasākumu 

organizators Vents Ikaunieks

Sportiskās aktivitātes Aronas pagastā



11Aronas Pagasta Vēstis
APRĪLIS 2024Bibliotēkā

31. martā pasākumu “Lieldienu viltī-
biņas” Kusā ieskandināja Sarkaņu folklo-
ras kopa “Libe”, iesaistot visus rotaļās un 
mīklu minēšanā.

Viena no aktivitātēm bija Zaķu skais-
tumkonkurss. Pirmo trīs vietu ieguvēji 
saņēma medaļas, pārējie  – pārsteiguma 
balviņas. Citā aktivitātē  – papīra olu iz-
daiļošana ar krītiņiem. MC “1.stāvs” vadī-
tāja Iveta Kaparkalēja piedāvāja iesaistīties 
“olcāļu” meistardabnīcā, Jāatzīst, ka šajā 
darbnīcā aktīvākie bija tēti ar bērniem. 
Protams, neatņemama Lieldienu tradīcija 
ir olu ripināšana, kurā daudzi izmēģināja 
savu veiksmi.

Pasākuma izskaņā visi tika cienāti ar 
Lieldienu zaķa biezputru. Par to Paldies 

pavārītei Ingunai Krūzei.
Lieldienu pasākums bija plaši apmek-

lēts, par ko ir liels prieks un, kas atspogu-
ļo pagasta iedzīvotāju vēlmi līdzdarboties 
piedāvātajās aktivitātēs. Kopā ar pagasta 
ļaudīm tika pavadīta silta, saulaina un lus-
tīga diena ar dažnedažādām aktivitātēm 

lieliem un maziem.
Paldies Lauteres kultūras nama vadī-

tājai Kristīnei Pujatei par iespēju visiem 
kopā labā noskaņojumā un ar līdzdarbo-
šanās prieku svinēt Lieldienas!

Aronas pagasta bibliotēkas 
Liedienu zaķis

FEBRUĀRĪ...
Aronas pagasta bib-

liotēkai jaunajā darbības 
formā (ar bibliotēkas pa-
kalpojumu sniegšanas vie-
tām Lauterē un Zelgaus-
kā) jau apritējis 1 gads!

23. februārī bibliotē-
kā ciemojās Kusas pamatskolas 2., 3., 9. kla-
ses skolēni un skolotājas Iveta, Maija, Ilona. 
Apbrīnojām Margaritas Stārastes grāmatas – 
to ir tik daudz! Brīnišķīgo bērnu grāmatu 
autore un ilustratore šogad svinētu 110.  ju-
bileju. Klausījāmies pasakas no “Pasaku ka-
lendāra” skolotājas Ivetas izpildījumā, 
minējām mīklas, izgatavojām Zīļukam 
draugus. Paldies visiem!

MARTĀ... 
22. martā bibliotēkā ciemojās bēr-

nudārza bērni, skolotājas Egija un Dai-
ga. Pēc M. Stārastes pasakas “ Lieldie-
nas!” noklausīšanās un pārrunāšanas, 
kopīgi marmorējām olas un papīru. 
Bērni šo procesu nosauca par....” mur-
mošanu” un “marmelēšanu”. Tā nu 
“samurmojām” katram savu Lieldienu 
olu!

28. martā kopā ar amatierteātri “Aronie-
ši” kuplā apmeklētāju pulkā atzīmējām starp-
tautisko Teātra dienu. Bibliotēkā varēja aplū-
kot mūsu pagasta amatierteātra fotogrāfiju, 
afišu izstādi, Laimas Vanagas vadībā parunā-
jām par teātri, noskatījāmies H. Paukša vien-
cēlienu “Akvārijs”, ko mums izspēlēja Ināra 
un Inta. Paldies aktrisēm par jautro izrādi!

APRĪLIS...
Divas dienas, 6. un 7. aprīlī Aronas 

pagasta bibliotēkas pakalpojumu sniegša-
nas vietā Zelgauskā notika pasākums ”Satiec 
savu meistaru!”, to organizēja Sigita Koka-
re-Grunte, mīļdarbu kluba “Zelgauska”, va-
dītāja. Rokdarbu meistarklasi vadīja klubiņa 
rokdarbnieces. Tēma: Latvisko kāzu tradī-
cijas, rituāli, norise, rekvizīti. Kāda tam no-
zīme mūsdienās? Mūsdienīga galvas auta/ 
aubes tamborēšanas meistarklase. Kāzu dā-
vanu/rekvizītu tirdziņš.

Aprīlī daudzviet visā valstī norisinās 
Putnu dienas. Arī bibliotēkā 20. aprīlī nori-
sinājās Putnu būrīšu darbnīca. Putnu vērotā-
ja Ilze Zvēra dalījās savās zināšanās par put-

nu būrīšiem... izgatavošanu, 
uzstādīšanu, tīrīšanu. Iepazi-
nām mazo zīriņu, kas šogad 
ir gada putns Latvijā. Vikto-
rīna par putniem. Viszinošā-
kie – Valda, Justīne, Emma. 
Tad sekoja praktiskais darbs. 
Detaļas ir, tās tikai jāsaliek 
kopā. Āmuru klaudzoņa, 
kāda nagla iesista šķībi, jāno-
vērš kļūdas... darbs turpinās. 

Putniem būrīši gatavi! Turpinājumā putnu 
vērošana un sadzirdēšana dabā. Dīķī ierau-
dzījām laučus. Pastaigas laikā dažus putnus 
redzējām citus tikai dzirdējām: laucis, pau-
gurknābja gulbis, baltā cielava, lielā zīlīte, 
žubīte, mājas balodis, mājas zvirbulis, meža 
pīle, sarkanrīklīte, dziedātājstrazds, mājas 
strazds, pelēkais strazds, žagata, pelēkā vār-
na, baltais stārķis.

Paldies putnu vērotājai Ilzei Zvērai par 
izzinošo nodarbību! Paldies visiem putnu 
draugiem, kuri piedalījās mūsu pasākumā!

Kāds bija dzirdējis par putnu dienām 
Kusā arī radio!

Bibliotēku nedēļas ietvaros no 23. ap-
rīļa bibliotēkā apskatāmas izstādes: “Aro-
nas pagasta autoru devums latviešu grāmat-
niecībai”, “ Ko lasīja sendienās...” un vēl var 
aplūkot vestēnietes Ingas Leibukas gleznu 
izstādi.

Pievērsiet uzmanību! Mainīts dar-
ba laiks bibliotēkai Kusā ceturtdienās  – 
turpmāk ceturtdienās apmeklētājus pie-
ņemsim līdz plkst. 17.00.

Aronas pagasta bibliotēka,  
bibliotekāres Dace, Ina

Aronas pagasta bibliotēkā 

Lieldienu viltībiņas!



12 Aronas Pagasta Vēstis
APRĪLIS 2024

www.aronaspagasts.lv
ARONAS PAGASTA PĀRVALDES IZDEVUMS

Izdevēja adrese: Aronas pagasta pārvalde, Kusa, 
Melioratoru iela 3, Madonas novads, LV-4847

Avīzes redaktore – Laura Zariņa, 
e-pasts: aronasvestis@inbox.lv.
Reģistrācijas apliecība Nr. 310. 

Metiens 400 eks.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild 

raksta autors.
Iespiests SIA “Drukas Nams”, 

Jēkabpils, Viestura iela 10B

MŪŽĪBAS BALSS
Paņem līdzi saules glāstu,
Ko tev draugu rokas liek,
Lai tev, smilšu klēpī dusot,
Mazu brīdi siltāk tiek.

(P. Priede)

Reģistrētie mirušie:
Zita Līcīte 
25.06.1959.–02.01.2024.
Ojārs Sārs 18.02.1933.–18.01.2024.
Harijs Čerņenoks 
30.09.1946.–22.01.2024.
Staņislavs Dunskis 
07.05.1948.–28.01.2024.
Vera Trizna 21.08.1943.–30.01.2024.
Dmitrijs Tkačuks 
16.10.1959.–14.02.2024.
Anna Auziņa 18.10.1938.–14.02.2024.
Silvija Andersone 
24.02.1937.–09.03.2024.
Aivars Purmalis 17.01.1971.–08.04.2024.

Gaidot pavasari un ievingrinot savus zaļos 
pirkstiņus, Lauteres kultūras namā 30.martā 
norisinājās pīto stādu meistarklase. Meistar-
darbi tapa Ulda Šmita vadībā. Meistars mēro-
ja ceļu no mums šķietami tik tālās Kurzemes, 
lai dalītos savā pieredzē un dotu iespēju kat-
ram savā pagalmā veidot pīto koku kompozī-
cijas un iespējams mēbeles. 

Forest Designed  ir Latvi-
jā pirmā un vienīgā mēbeļu audzētava. 
Kopš 2020. gada viņu dārzā aug dzīvi krēs-
li, lampu abažūri, drēbju pakaramie un ci-
tas mēbeles. Iedvesmojoties no vairāk kā 
500 gadu senās koku formēšanas vēstu-
res pasaulē, viņi uzsākuši arī dzīvo skulp-
tūru dārza izveidi, kurā galveno lomu 
ieņem dažādu lielisku pasaules koku formē-
tāju mākslas darbu reprodukciju izaudzēšana. 
Kamēr mēbeles aug, MEŽA DIZAINA 
DĀRZS ir atvērts ekskursijām un pasāku-
miem. Dārzā top arī MEŽA ROTAS, PĪTIE 
STĀDI un gardi ēdieni, gaisā virmo idejas un 
soli pa solim top par realitāti!

Savās pārdomās un sajūtās dalās arī meis-
tarklases apmeklētājas:

Sarma Dzene stāsta -Par pīto koku mē-
belēm biju dzirdējusi un redzējusi Facebook. 
Pirms pāris gadiem bija doma veidot kādu 
dizaina elementu no kārkliem pagalmā, bet 
tā arī šī ideja palika domās, jo īsti nezināju kā 
pareizi tas jādara, kur ņemt materiālus. Bija 
prieks ka ieraudzīju, ka šāda meistarklase no-
tiks mūsu novadā, un vēl pie mājām Lauterē. 
Uzreiz pieteicos un piedāvāju draudzenēm, 
kuras ar lielāko prieku piekrita. Meistarklases 
pasniedzēji bija jauki, pieredzējuši un atsaucī-
gi. Viss nepieciešamais tika iedots, pacietīgi 
pastāstīts kā top šādi pītie koki, mēbeles. Kā 
kopt, kur audzēt un kur iegūt materiālus. Sā-
kumā nedaudz jāpiedomā kur likt, kā likt kār-
klu zaru, bet ātri vien meistarība bija rokā un 
tapa mans pirmais pītais koks podā, kurš drīz 
tiks pārstādīts zemē uz palikšanu. Meistarkla-
se pagāja patīkamā kompānijā un atmosfēra. 

Sandija Ločmele stāsta- Meistarklasē 
piedalīties mani uzrunāja draudzene Sarma.
Tā kā esam kopīgi apmeklējušas jau vairākas 

meistarklases, gan pastalu, auskaru taisīšanu, 
ēst gatavošanas meistarklases, tad dārza deko-
ru no kārklu zariem meistarklase bija kārtējais 
jaunais apvārsnis, kuram uzreiz piekritu. Pati-
ka enerģiskie, pozitīvie meistarklases vadītā-
ji, kuri pie mums uz Vidzemes augstieni bija 
braukuši no Liepājas puses. Ar materiāliem un 
pilnīgi visu nepieciešamo, tajā skaitā melnze-
mi,puķu podu, knaģiem, zelta diedziņiem no-
drošināja meistarklases vadītāji un skaistuma 
radītāji. Tā kā meistarklase bija dienu pirms 
Lieldienām, tas piešķīra vēl īpašāku sajūtu. 
Kārklu dekora radīšana nebija sarežģīta, to-
mēr nepieciešama uzmanība, rūpība un nā-
kotnes vizualizācijas prasmes. Mans taisītais 
dekors nu jau ir plaukšanas stadijā, un gaida 
savu iznācienu uz dobi.To varēšot maijā stādīt 
ārā. Prieks piedalīties dažādās meistarklasēs 
un paplašināt zināšanas un prasmes, turklāt, ja 
tas notiek draudzeņu kompānijā, pagasta teri-
torijā, tas jau ir izcili.

Ilze Mediniece dalās savās pārdomās atzīs-
tot, ka savā ikdienas ritējumā šis bijis lietderīgi 
pavadīts vakars, turpretī labā kompānijā. Man 
patīk iemācīties kaut ko jaunu.Pats darba pro-
cess esot noritējis viegli un saprotami, labprāt 
apmeklētu vēl kādu meistarklasi, piemēram, 
kā izveidot skaistu puķudobi, kura zied visu 
vasaru, kādus augus stādīt.

Sanita Kolna Zaļo mēbeļu meistarklase 
ļoti patika, viss kas saistīts ar kokiem, dārziem, 
zaļumiem, tas ir par mani un iespēju robežās 
vienmēr interesējos par jaunumiem un jau-
nām idejām. Vadītāji dalījās pieredzē un zinā-
šanās, nedaudz pastāstīja kā viņi ir aizsākuši 
savas idejas īstenošanu un norises gaitu, lai iz-
dotos tieši tā kā ir iecerējuši. Sākumā šķita, ka 
nebūs viegls darba process, bet ļaujoties meis-
taru padomiem un ieteikumiem viss izdevās. 
Mēģināju kompozīciju veidot mājas apstāk-
ļos, protams, tad neklājās tik viegli, bet izda-
rīt varēja. Praktizējot biezāk noteikti izdotos 
raitāks process un varētu ekspermentēt ar for-
mām un dizainiem. Meistarklase radīja pozi-
tīvas emocijas, labu atmosfēru un brīnišķīgi 
pavadītu laiku kopā ar līdzīgi domājošajiem.

Apkopoja Laura Zariņa

Pīto stādu meistarklase

AICINĀM MĀCĪTIES 
Kusas pamatskolā!

individuālu pieeju 
katram
pagarinātās dienas grupa 
līdz plkst. 16.00
mājīgas telpas un plašu 
sporta zāli
garšīgas un sātīgas 
pusdienas

Piedāvājam iepazīšanos 
ar mācību iestādi jums ērtā laikā,  

iepriekš piezvanot uz tālr. nr. 28347743

Topošie pirmklasnieki!

pašvaldības transporta nodrošinājums 
no mājām uz skolu un atpakaļ


